
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 13 июля 2023 г. № 07/659
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения

Совета городского округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период»

  В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», в
целях исполнения бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в
текущем финансовом году и плановом периоде администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от 14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского окру-
га «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на те-
кущий финансовый год и плановый период» следующие изменения:

дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
           «12.1. Утвердить Порядок перераспределения бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и
плановый период, согласно приложению № 5.»;

  дополнить приложением № 5 в редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руко-

водителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина



ПОРЯДОК
перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период

1. Порядок перераспределения бюджетных ассигнований бюджета  муниципального
образования городского округа «Вуктыл»  на текущий финансовый год и плановый пери-
од (далее – Порядок) разработан  в целях исполнения расходных обязательств муници-
пального образования городского округа «Вуктыл».

2. Порядок устанавливает внесение в установленном законодательством порядке из-
менений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета  муниципального образова-
ния городского округа «Вуктыл»  на текущий финансовый год и плановый период (далее
– бюджет ГО «Вуктыл») в случае перераспределения бюджетных ассигнований между му-
ниципальными программами городского округа «Вуктыл» (далее – муниципальная про-
грамма),  муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельно-
сти, непрограммными направлениями деятельности в пределах общего объема бюджет-
ных ассигнований, утвержденного решениями Совета городского округа «Вуктыл» о бюд-
жете ГО «Вуктыл». 

3. Главные распорядители средств бюджета ГО «Вуктыл» (далее - главные распоря-
дители) формируют предложения по перераспределению бюджетных ассигнований в пре-
делах своей компетенции исходя из необходимости финансового обеспечения мероприя-
тий, реализуемых в рамках муниципальных программ и (или) непрограммных направле-
ний деятельности с целью достижения запланированных значений целевых индикаторов
муниципальных программ и эффективного использования средств бюджета ГО «Вуктыл».

4. Главный распорядитель  (ответственный исполнитель  муниципальных программ)
готовит служебную записку по перераспределению бюджетных ассигнований, согласовы-
вает её в соответствии с пунктами 5-7 настоящего Порядка и представляет главе муници-
пального образования городского округа «Вуктыл» -  руководителю администрации го-
родского округа «Вуктыл» для принятия решения по перераспределению бюджетных ас-
сигнований.
 После  согласования  с  главой  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» - руководителем администрации городского округа «Вуктыл» ответственный
исполнитель муниципальной программы вносит изменения в муниципальную программу
в соответствии с нормативно - правовым актом администрации городского округа «Вук-
тыл», устанавливающим внесение изменений в муниципальные программы. На основании
внесённых изменений в муниципальную программу главный распорядитель готовит пись-
менное обращение в Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
для внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета ГО «Вуктыл». 

5.  При наличии у главных распорядителей (ответственных исполнителей муниципаль-
ных программ) предложений по перераспределению бюджетных ассигнований с непро-
граммных направлений деятельности на муниципальные программы главный распоряди-

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 13 июля 2023 г. № 07/659

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/16

(приложение № 5)



тель (по которому увеличиваются бюджетные ассигнования) подготавливает служебную
записку по перераспределению бюджетных ассигнований, подписывает её и последова-
тельно согласовывает с:

1) главным распорядителем, по которому уменьшаются бюджетные ассигнования;
2) ответственным исполнителем муниципальной программы, по которой уменьшаются

бюджетные ассигнования;
3) отделом по развитию экономики администрации городского округа «Вуктыл»;
4) курирующим заместителем руководителя администрации городского округа «Вук-

тыл»;
5) Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл». 
6. При  наличии  у  главных  распорядителей  (ответственных  исполнителей  муници-

пальных программ) предложений по перераспределению бюджетных ассигнований с му-
ниципальных программ на непрограммные направления деятельности главный распоряди-
тель (по которому увеличиваются бюджетные ассигнования) подготавливает служебную
записку по перераспределению бюджетных ассигнований, подписывает её и последова-
тельно согласовывает с:

1) ответственным исполнителем муниципальной программы, по которой уменьшаются
бюджетные ассигнования;

2) главным распорядителем, по которому уменьшаются бюджетные ассигнования;
3) отделом по развитию экономики администрации городского округа «Вуктыл»;
4) курирующим заместителем руководителя администрации городского округа «Вук-

тыл»;
5) Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл».
7. При наличии у главных распорядителей (ответственных исполнителей муниципаль-

ных программ) предложений по перераспределению бюджетных ассигнований между раз-
личными муниципальными программами главный распорядитель (по которому увеличи-
ваются бюджетные ассигнования) подготавливает служебную записку по перераспределе-
нию бюджетных ассигнований, подписывает её и последовательно согласовывает с:

1) ответственным исполнителем муниципальной программы, по которой уменьшаются
бюджетные ассигнования;

2) главным распорядителем, по которому уменьшаются бюджетные ассигнования;
3) отделом по развитию экономики администрации городского округа «Вуктыл»;
4) курирующим заместителем руководителя администрации городского округа «Вук-

тыл»;
5) Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл».».


